
مجموعة البركة المصرفية ش.م.ب.*

Balance Sheet Summary (BD ‘000) دينار( أالف  العمومية  الميزانية  ملخص 

Total assets
Total liabilities
Equity of investment accountholders
Non-controlling  Interest
Paid-up capital
Treasury Stock
Equity attributable to shareholders’ of the 
parent company
Total Equity

الموجودات إجمالي 
المطلوبات إجمالي 

الاستثمار حسابات  حاملي  حقوق 
مسيطرة غير  حقوق 
المدفوع المال  رأس 

الخزينة أسهم 
مساهمي  الى  المنسوبة  الملكية  حقوق 

الأم الشركة 
الملكية  حقوق  إجمالي 

2016 2015 2014 2013 2012

8,831,325 
3,068,739 
5,005,351 

274,314 
433,255
(3,615)

482,921 
757,235 

9,281,062 
3,019,400 
5,472,004 

278,294 
420,636
(3,191)

511,364 
789,658 

8,845,773 
2,732,939 
5,330,702 

277,677 
412,389
(3,114)

504,456 
782,133 

7,904,770 
2,482,442 
4,674,590 

258,145 
395,206
(3,062)

489,591 
747,737 

7,183,784 
2,067,024 
4,374,945 

254,006 
382,457
(3,195)

487,809 
741,815 

Islamic financing income
Islamic financing expense
Investment income / (loss)
Other income / (loss)
Other expense (Includes Provisions)
Net income / (loss) attributable to shareholders’ of 
the parent company
Net income / (loss)

الاسلامية  التمويلات  ايرادات 
الاسلامية التمويلات  مصروفات 
)الخسارة(   / ايرادات الاستثمارات 

/ )الخسارة(  ايرادات اخرى 
المخصصات( )تشمل  اخرى  مصروفات 

العائد على حقوق  )الخسارة(   / الربح  صافي 
المساهمين

)الخسارة(  / الربح  صافي 

Income Statement Summary (BD ‘000) )ألف دينار( الدخل  ملخص بيان 

465,888 
318,645 
159,424 

98,291 
304,059 

57,132 
100,899 

443,693 
292,858 
135,181 

90,816 
268,939 

61,353 
107,892 

426,490 
287,443 
115,473 

91,401 
242,334 

57,203 
103,587 

380,241 
242,963 
109,505 

96,092 
245,693 

54,479 
97,183 

367,842 
237,404 

99,621 
101,615 
242,987 

50,152 
88,686 

Par value
Book value 
Closing price 
Yearly High 
Yearly Low 

Number of outstanding shares (‘000)
Volume of shares traded (‘000 Shares)
Value of shares traded (BD ‘000)
Number of Transactions
Market capitalisation (BD ‘000)
Share turnover (%)

Cash Dividends
Stock Dividends

للسهم   الاسمية  القيمة 
للسهم الدفترية  القيمة 

الاقفال سعر 
السنة  الاعلى خلال  السعر 

السنة الادنى خلال  السعر 

)ألف( الصادرة والمدفوعة  عدد الأسهم 
)ألف سهم( المتداولة  الأسهم  كمية 

دينار( )ألف  المتداولة  الأسهم  قيمة 
الصفقات عدد 

دينار( )ألف  السوقية  القيمة  إجمالي 
معدل دوران السهم )%(

الموزعة النقدية  الارباح 
موزعة منحة  أسهم 

1.000
1.124
0.490
0.580
0.370

1,139,630
21,940 

3,846 
687 

210,524 
1.83

4,296 
21,663 

1.000
1.225
0.570
0.850
0.540

1,107,282
5,667 
1,435 

213 
237,944 

0.60

8,348 
12,619 

1.000
1.233
0.805
0.900
0.730

1,085,608
40,413 
12,676 

215 
329,466 

3.85

12,372 
8,248 

1.000
1.249
0.740
0.820
0.670

1,040,168
3,001 

818 
223 

290,186 
0.28

13,832 
17,183 

1.000
1.286
0.770
1.080
0.700

1,006,000
3,698 
1,155 

306 
292,032 

0.40

13,386 
12,749 

Share Data (US $)

Share Trading 

بيانات حول السهم )دولار أمريكي(

التداول  بيانات 

Dividends Distributed (BD ‘000) الارباح الموزعة )ألف دينار(

باستخدام البحريني  الدينار  الى  المالية  البيانات  تحويل  تم  لذا  الامريكي.  بالدولار  )البنك(  للشركة  السنوية  التقارير  في  المدونه  *البيانات 
0.377 دبنار للدولار. البحرنيي وهو  الدينار  الصرف للدولار الامريكي مقابل  سعر 
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Al Baraka Banking Group B.S.C. *

Profitability السهم ربحية 

Earnings per share (BD) 
Dividend per share (BD)
Price to book value (times)
Price earning ratio (times) 
Dividend Payout ratio (%)
Dividend yield (%)
Return on equity (%)
Return on assets (%) 

Equity attributable to shareholders’ to 
total assets (%)
Total liabilities to total Equity attributableto 
shareholders’ (times)
Capital adequacy (%)
Monthly End Average Equity (BD ‘000)

)دينار( السهم  على  العائد 
)دينار( للسهم  الموزعة  الأرباح 

)مرات( الدفترية  القيمة  إلى  السعر 
)مرات( السهم  مضاعف سعر 
العائد )%( الى  الارباح الموزعة 

ريع السهم )%(
)%( المساهمين  حقوق  على  العائد 

)%( الموجودات  العائد على 

  / الشركة  مساهمي  الى  المنسوبة  الملكية  حقوق 
)%( الموجودات  إجمالي 

الى  المنسوبة  الملكية  حقوق   / المطلوبات  اجمالي 
)مرات( الشركة  مساهمي 

نسبة ملاءة رأس المال )%(
دينار( )الف  المساهمين  لحقوق  الشهري  المتوسط 

2016 2015 2014 2013 2012

0.005 
0.004 

0.44 
36.87 

7.52 
2.04 

11.83 
0.65 

5.47

16.72
15.49

 511,550 

0.005 
0.008 

0.47 
39.94 
13.61 

3.51 
12.00 

0.66 

5.51

16.61
14.56

 491,137 

0.050 
0.011 

0.65 
6.05 

21.63 
3.73 

11.34 
0.65 

5.70

15.98
16.01

 499,086 

0.048 
0.013 

0.59 
5.84 

25.39 
4.73 

11.13 
0.69 

6.19

14.62
16.49

 484,049 

0.044 
0.013 

0.60 
6.60 

26.69 
4.55 

10.28 
0.70 

6.79

13.21
18.47

 473,101 

Leverage & Liquidity والسيولة المالي  الرفع 

*The reporting currency of the bank is denominated in US Dollars. Hence, the above figures 
have been converted into BHD by applying a rate of US$ 1=0.377BHD
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